[image: image1.jpg]

Администрация Козловского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.09.2024 г.  № 30
           с.Козловка
Об организации работы с заявлениями юридических лиц, признанных ответственными организациями, в администрации Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
В целях реализации Закона Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области»:
1. Установить, что заявления юридических лиц, признанных ответственными организациями в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», подлежат рассмотрению в администрации Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района в первоочередном порядке.

2. Установить, что запрос сведений и информации, необходимых для рассмотрения заявлений юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, а также оформление и подписание документов по результатам их рассмотрения, осуществляются в течение одного рабочего дня.

3. Сроки рассмотрения заявлений юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, установить в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Козловского сельского поселения                           В.С.Раковский

Приложение к распоряжению

администрации Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от    04.09.2024 г. №   30
Сроки рассмотрения заявлений юридических лиц, признанных ответственными организациями, в администрации Козловского сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги / полномочия
	Предлагаемый сокращенный срок для ответственного бизнеса
	Примечание

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	3 рабочих дня

(при аварийных работах – в день обращения)
	При условии наличия возможности получения сведений и документов в порядке межведомственного взаимодействия в течение одного рабочего дня

	2.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	15 рабочих дней
	При условии получения согласований управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области,

органов государственной власти, осуществляющих полномочия собственника недвижимого имущества,

госавтоинспекции

	3.
	Предоставление земельного участка без проведения торгов (в части проверки представленных документов, подготовки проекта договора аренды и направления его на подпись инвестору)
	5 рабочих дней
	При условии получения сведений и документов в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 2 рабочих дней